
Strana 1 (celkem 2) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
 

k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané v otevřeném podlimitním řízením v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zadávací 

dokumentace“ nebo „ZZVZ“) 
 

 

 
V zastoupení zadavatele Město Špindlerův Mlýn a v souladu s článkem 11 Výzvy k podání nabídek Vám 

poskytujeme následující vysvětlení zadávací dokumentace, a to na základě žádosti tří ze zájemců o 

veřejnou zakázku, kterou podali oprávněné osobě zástupce zadavatele, a to prostřednictvím Profilu 

zadavatele dne 7.2.2020 a 10.2.2020. 

 

1. DOTAZY OD ÚČASTNÍKŮ A ODPOVĚDI ZADAVATELE 

 

DOTAZ 1: 

Vážení, v rámci zadávací dokumentace bouracích prací není zcela zřejmý rozsah obsahu azbestu. Dále je v 

technické zprávě uveden postup demontáže azbestu v otevřeném kontrolovaném pásmu, což je skoro 

nemožné provést a správně by tam mělo být uzavřené a podtlakové pásmo. To především proto, že není 

možné odšroubovávat desky z podhledu bez uvolnění azbestových vláken. Požádali bychom o upřesnění 

rozsahu výskytu azbestu v objektu, aby v rámci podání a porovnání nabídky bylo zadání jednotné. Požádali 

bychom o potvrzení způsobu demontáže azbestu dle zadávací dokumentace a v případě požadavku KHS nad 

rámec dokumentace bude řešeno změnovým řízením. 

ODPOVĚĎ 1 

Azbest se dle kvalifikovaného průzkumu vyskytuje v podhledech objektu A a B. Objekt A – podhled mezi osami 

A-CH a Objekt B – podhled mezi osami 3-6 dále se azbest vyskytuje v komínové trubce. V souladu s výkazem 

výměr a materiálů. 

Tyto odpady byly definovány na základě rozborů provedených laboratoří Empla. Vyčlenění těchto odpadů je 

uvedeno ve Zhodnocení výsledků provedených průzkumů areálu TS Špindlerův Mlýn, ze dne 13.7.2017 od 

společnosti Empla. 

Před započetím demolice je nutné ručně rozebrat a vyčlenit odpady s obsahem azbestu. S odpady s obsahem 

azbestu (karcinogenní látka) zacházet tak, aby nedošlo k jejich lámání, při kterém se uvolňují životu 

nebezpečná karcinogenní vlákna. Pro transport uložit odpady do neprodyšných obalů, aby pří přepravě a 

Název veřejné zakázky: „Nový areál služeb města Špindlerův Mlýn“ 

 
 

Identifikace zadavatele  

Název zadavatele: Město Špindlerův Mlýn 

Sídlo: Špindlerův Mlýn 173, 543 51 Špindlerův Mlýn 

IČ: 00278343 

Osoba oprávněná 
za zadavatele jednat:  

Bc. Vladimír Staruch, starosta města 

Kontaktní osoba: Mgr. Pavel Štěpán,  stepan@cep-rra.cz,  

Adresa profilu 
zadavatele: 

https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_386.html 

mailto:stepan@cep-rra.cz
https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_386.html


Strana 2 (celkem 2) 

vykládce nedošlo k uvolnění karcinogenních vláken. Odpad s obsahem azbestu lze likvidovat na místní 

skládce Dolní Branná. 

 

DOTAZ 2: 

Mohl by zadavatel upřesnit stupeň vlivu prostředí u požadovaných betonů, které jsou v projektu? Tento stupeň 

vlivu prostředí je uveden pouze u betonu u opěrné zdi. 

ODPOVĚĎ 2 

- nadzemní část - beton třídy XC1 

- základy (patky, pasy, deska montážní jámy) - beton třídy XC2.  

 

ZÁVĚR 

Vzhledem k povaze shora uvedeného upřesnění projektové dokumentace nedochází ke změně výkazu 

výměr a rozpočtu a touto informací se nerozšiřuje možný kruh dodavatelů. 

Z těchto důvodů se zadavatel rozhodl neprodlužovat lhůtu pro podání nabídek. 

 

 

V Hradci Králové, dne 10.2.2020 

…………………………………………… 
Mgr. Pavel Štěpán 
oprávněná osoba zástupce zadavatele 

 
 
 


		2020-02-10T16:35:34+0100
	Mgr. Pavel Štěpán




